
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 251 – 3 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 032/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 036/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: JOVENIL BATISTA NICOLA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em na prestação 
de serviços de buffet com serviço completo, pratos e talheres, para 
realização do almoço oferecido aos participantes do XVI Encontro 
de Carreiros de Bandeira do Sul/MG. 
VALOR: R$ 5.360,00 (cinco mil trezentos e sessenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha: 431 – Dotação: 0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.0000 – R$ 426.436,78. 
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2025. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 033/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 035/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: SARA PEREIRA NERES 
OBJETO: Prestação de serviços de apresentação artística de 
cantores locais, ao vivo, para a Festa Julina da cidade de Bandeira 
do Sul-MG, com acesso livre à população. 
VALOR: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha: 431 – Dotação: 0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.0000 – R$ 426.436,78;  
Ficha: 430 – Dotação: 0207.13.392.0007.2.040 33.90.36.00 – 
Fonte: 1500.0000 – R$ 10.000,00. 
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2025. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 034/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 035/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: LOURIAN ROGGER DE LIMA 
OBJETO: Prestação de serviços de apresentação artística de 
cantores locais, ao vivo, para a Festa Julina da cidade de Bandeira 
do Sul-MG, com acesso livre à população. 
VALOR: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha: 431 – Dotação: 0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.0000 – R$ 426.436,78;  
Ficha: 430 – Dotação: 0207.13.392.0007.2.040 33.90.36.00 – 
Fonte: 1500.0000 – R$ 10.000,00. 
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2025. 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPRAS 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 251 – 3 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

 
DECRETO Nº 059/2025 

“Dispõe sobre a convocação da VII Conferência Municipal de 
Saúde do município de Bandeira do Sul e dá outras 
providências” 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O INCISO VIII 
DO ART. 69 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, EM CONJUNTO 
COM A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE,   

DECRETA 
Art. 1º Fica convocada a VII Conferência Municipal de Assistência 
Social, tendo como tema central: “SAÚDE INTEGRAL: 
HUMANIZAÇÃO E EFICIÊNCIA NO CUIDADO COM O 
PACIENTE”, a fim de avaliar a situação atual da Saúde e propor 
novas diretrizes para o seu aperfeiçoamento, em consonância com 
as diretrizes do Sistema Único de Saúde – SUS.  
Art. 2º A VII Conferência Municipal de Saúde será realizada no dia 
10 de julho de 2025, a partir das 13 horas, no Câmara Municipal de 
Bandeira do Sul”, localizada na Rua Lázaro Rodrigues nº 31, Bairro 
Jardim Primavera, Bandeira do Sul – MG. 
Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do 
Departamento Municipal de Saúde.  
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 30 de junho de 2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

EDNA MARA BORGES DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: ADRIANO ROGÉRIO DOMICIANO – ARD 
PRODUÇÕES. 
DO OBJETO: Contratação artística do cantor e humorista Tonho 
Prado, através da sua própria empresa Adriano Rogério Domiciano 
– ARD Produções, para realização de show na Tradicional Festa 
Julina de Bandeira do Sul/MG. 
DO VALOR:  R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 
DA DATA: 11 de julho de 2025 (sexta-feira). 
DO HORÁRIO: A partir das 20:30 h 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 - Saldo: 
R$ 426.436,78. 
DATA DE ASSINATURA: 1º de julho de 2025. 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: LR PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DO OBJETO: Contratação da empresa LR Produções Artísticas 
Ltda, para realização de show da dupla LÉO & RAPHAEL na 
Tradicional Festa Julina de Bandeira do Sul/MG. 
DO VALOR:  R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 
DA DATA: 13 de julho de 2025 (domingo) 
DO HORÁRIO: A partir das 20:30 h 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 - Saldo: 
R$ 426.436,78. 
DATA DE ASSINATURA: 1º de julho de 2025. 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: FRAN MORAIS PRODUÇÕES E 
ENTRETENIMENTO LTDA. 
DO OBJETO: Contratação da DJ FRAN MORAIS, através da sua 
própria empresa Fran Morais Produções e Entretenimento Ltda, 
para realização de show na Tradicional Festa Julina de Bandeira do 
Sul/MG. 
DO VALOR:  R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
DA DATA: 12 de julho de 2025 (sábado) 
DO HORÁRIO: A partir das 23 h 

GABINETE DO PREFEITO 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 251 – 3 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 3  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 - Saldo: 
R$ 426.436,78. 
DATA DE ASSINATURA: 1º de julho de 2025. 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADA: FABIO JUNIO MARCELO E CIA LTDA ME. 
DO OBJETO: Contratação da empresa Fábio Junio Marcelo & Cia 
Ltda ME, para realização de show da dupla ALYSSON & ADYSSON 
na Tradicional Festa Julina de Bandeira do Sul/MG. 
DO VALOR:  R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 
DA DATA: 12 de julho de 2025 (sábado) 
DO HORÁRIO: A partir das 21 h 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 - Saldo: 
R$ 426.436,78. 
DATA DE ASSINATURA: 1º de julho de 2025. 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL. 
CONTRATADO: SÉRGIO PAULO PEREIRA - MEI. 
DO OBJETO: Contratação do microempreendedor individual Sérgio 
Paulo Pereira MEI – locutor SÉRGIO RODRIGUES, para prestação 
de serviços de locução profissional para apresentação da 
Tradicional Festa Julina e do XVI Encontro de Carreiros, em 
Bandeira do Sul/MG. 
DO VALOR:  R$ 20.000,00 (dois mil reais) 
DA DATA: dias 11, 12 e 13 de julho 
DO HORÁRIO: No dia 11/07 (sexta-feira) os serviços serão 
prestados das 20 h ás 23 hs, no dia 12/07 (sábado) na parte da 
manhã, a partir das 9 hs até encerrar o desfile do Encontro de 
Carreiros, a noite, das 20 h até as 23 hs e no dia 13/07 (domingo), 
das 20 às 21 h. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 - Saldo: 
R$ 426.436,78. 
DATA DE ASSINATURA: 07 de julho de 2025. 
DA VIGÊNCIA: 30 dias. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2025-07-08T18:19:26-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




